
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 2 - CITTADINO E IMPRESE 
 
 

N. 414 DEL 08/08/2023 
 

 
OGGETTO:  Commissione Elettorale Circondariale. Liquidazione spese anno 2022. 
 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Premesso che il servizio elettorale del Comune di Santena fa parte della Commissione Elettorale 
Circondariale di Chieri e detto Comune è capo della Sottocommissione Elettorale Circondariale; 

 
Esaminato il riparto delle spese sostenute per il funzionamento della Commissione Elettorale 

Circondariale relativa all’anno 2022 trasmesso dal Comune di Chieri in data 14/07/2023 - ns. prot. 
n. 9015/2023; 

 
Ritenuto di dover dare corso alla liquidazione della spesa poiché si è concluso favorevolmente il 

relativo controllo tecnico; 
 

Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 
nonché del Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare sotto il profilo tecnico la somma di €. 6.331,92 a favore del Comune di Chieri – 
girofondi Banca d’Italia IBAN IT34Y0100003245114300061111 – relativa al riparto spese 
commissione elettorale circondariale. 
 

2. di imputare la suddetta spesa a carico del codice di bilancio n. 01.07.1/cap. 1046.101 “Spese 
per la Commissione elettorale mandamentale” - U.1.04.01.02.003 - del bilancio finanziario 
2023/2025  imp. 795/2022; 

 
3. di dare atto che il pagamento esula dal campo di applicazione dell’IVA; 

 
4. di dare atto che il mandato di pagamento dovrà essere emesso entro il 15/09/2023. 

 

CIG  CUP  
CREDITORE COMUNE DI CHIERI 
IBAN IT34Y0100003245114300061111 
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 6.331,92 IVA  
CAPITOLO  ARTICOLO  
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 6.331,92    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Ornella BERGOGLIO  
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma.


